
 

 

 

COMUNE DI 

CORNEGLIANO LAUDENSE 

PROVINCIA DI LODI 
 

 

AREA  AMMINISTRATIVA 
N. 302 /Reg. Generale N. 150 /Reg. Settore 

 
 

Oggetto: EROGAZIONE CONTRIBUTO PER INIZIATIVA 'CONCERTO DI NATALE' - 

EDIZIONE 2017          

 

L’anno duemiladiciassette il giorno uno del mese di dicembre  

 

IL RESPONSABILE  AREA AMMINISTRATIVA 
 

Adotta la seguente determinazione. 

 

DATO ATTO CHE il sottoscritto non si trova in alcuna situazione di “conflitto di interessi”, 

nemmeno potenziale, disciplinato dall’art. 42/2c. del D.lgs. n. 50/2016 (c.d. “Nuovo codice dei 

contratti”); 

 

RICHIAMATO il Decreto del Sindaco del Comune Capo Convenzione con il quale il sottoscritto 

viene nominato Segretario anche di questo Comune; 

 

DATO ATTO che, per quanto stabilito dalle norme regolamentari vigenti e con Decreto del Sindaco 

n. prot.468 del 27.01.2016, al Segretario Comunale è attribuita la competenza del Responsabile 

dell’Area Amministrativa; 

 

RICHIAMATI i seguenti atti: 

− deliberazione di Consiglio Comunale n. 11 del 12.04.2017, dichiarata immediatamente 

esecutiva ai sensi di legge, con la quale è stato approvato il Bilancio Triennale 2017/2019 e dato 

atto che sono state ivi previste le necessarie dotazioni; 

− deliberazione di Giunta Comunale n. 39 del 24.05.2017, dichiarata immediatamente esecutiva, 

con la quale venivano assegnate definitivamente le risorse ai Responsabili di Servizi per l’anno 

2017; 

 

VISTI: 

− il D.lgs. n. 267/2000 Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali; 

− lo Statuto Comunale; 

− il Regolamento di Contabilità; 

− il Regolamento Comunale di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi; 

 

ATTESA la propria competenza ai sensi dell’art.15 del vigente Regolamento comunale 

sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

 

PREMESSO che nel mese di dicembre si terranno le tradizionali manifestazioni natalizie, ed in tal 

senso richiamata la delibera di Giunta Comunale n. 97 del 27.11.2017, esecutiva, ad oggetto “Atto 

di indirizzo per feste natalizie”, con la quale veniva deliberato di erogare alla Pro Loco Cornegliano 



 

 

Laudense un contributo di € 180,00.= per la realizzazione del tradizionale Concerto di Natale, in 

compartecipazione con la Pro Loco stessa e la Parrocchia dei SS.Simone e Giuda; 

 

CONSIDERATO che quest’anno il concerto dell’Accademia Gaffurio K80 di Lodi si terrà la sera 

del 22 dicembre p.v. presso la Chiesta Parrocchiale  della Muzza di Cornegliano Laudense; 

 

RITENUTO di procedere all’erogazione del contributo sopra menzionato; 

 

D E T E R M I N A 

 
1. di provvedere, per le motivazioni citate in premessa, ad erogare un contributo di € 180,00.= 

quale compartecipazione, assieme alla Pro Loco Cornegliano Laudense e alla Parrocchia dei 

SS.Simone e Giuda, per la realizzazione del tradizionale Concerto di Natale che si terrà il 

22.12.2017; 

2. di impegnare a favore di: 
PRO LOCO 

Via Lodi 4 – 26854 Cornegliano Laudense 

C.F. 92508380158 – P.IVA 09758720156 – crd 120 

 

l’importo complessivo di € 180,00.= nel seguente modo: 

 
Importo € Miss. Prog. Titolo Macro 

Agg. 

Bilancio anno 

Impegno 

Cap. / Art. Codice SIOPE 

        

180,00 5 2 1 3 2017/1312 74801  

        

 

3. di autorizzare l’Ufficio Finanziario del Comune di Cornegliano Laudense ad effettuare il 

mandato di pagamento di cui sopra a favore della Pro Loco di Cornegliano Laudense a concerto 

avvenuto; 

4. di dare atto che, ai sensi dell’art. 18 del D.L. 22/06/2012 n. 83 , convertito con modificazioni 

dalla legge 7 agosto 2012 n. 34, il sottoscritto procederà alla pubblicazione sul sito internet del 

Comune di Cornegliano Laudense nell’apposita sezione denominata “Amministrazione 

Trasparente” dei seguenti dati: 

 
Oggetto Beneficiario 

Aggiudicatario 

C.F. 

P.IVA 

Struttura 

proponente 

Responsabile 

Modalità di 

affidamento 

Importo aggiudicato 

(IVA esclusa) 

      

Erogazione contributo 

per realizzazione 

Concerto di Natale 

edizione 2016 

Pro Loco di 

Cornegliano 

Laudense 

 Gian Luca 

Muttarini 

Diretto 180,00 

      

 

 

5. di dare atto che la presente determinazione : 

− E’ esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di regolarità contabile, attestante la 

copertura finanziaria, da parte del responsabile competente; 

− Va pubblicata all’albo pretorio di questo ente per 15 gg. Consecutivi; 

− Va inserita presso il fascicolo delle determinazioni, al n. 302 tenuto presso il servizio di 

segreteria. 

 

 

                                                                                       IL RESPONSABILE  DI AREA  

      Dott. Gian Luca Muttarini 



 

 

 

 

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 49, comma 1, del Decreto Legislativo n. 267 del 18.8.2000 e s.m.i., 

il sottoscritto Segretario Comunale Dott. Gian Luca Muttarini, individuato Responsabile dell’Area 

Amministrativa, esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica della determinazione in 

oggetto. 

 

 

          Il Responsabile di Area  

                 F.to  Dott. Gian Luca Muttarini 
 

 

Ai sensi dell’art. 151, comma 4 –D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000e s.m.i. e art. 6 del regolamento dei 

controlli interni, in ordine all’assumendo impegno di spesa attesta che è stato costituito apposito 

vincolo sul competente intervento del bilancio di previsione per l’esercizio in corso, nell’ambito 

della disponibilità finanziaria, dando atto di aver provveduto alla registrazione contabile. 

 

                  Il Responsabile Area Finanziaria 

         F.to Rag. Marialuisa Negri 
 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio del 

Comune in data  odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi. 

 

Li,       

    Il Messo Comunale 

 

 

Per copia conforme all’originale 

 

Lì, 

 

 Il Segretario Comunale  

                                                                                                 Dott. Gian Luca Muttarini 

 


